به خاطر انجام این خدمت کوچک خوشحالم و امیدوارم به ترجمه شماری دیگر از آثار ماسینیون به خصوص دو اثر ارزشمند او: مأموریت در بین‌النهرین¹⁰ و مصائب صوفی شهیدحسین بن منصور حلاج¹¹ نیز موفق گردم.

کربلا - ذی حجه سال 1357 هجری / شُباط 1939م

تقی بن محمد المصعبی

مقدمه نویسنده

گرچه فکر ترسیم نقشه تاریخی کوفه پیشتر به ذهن ولهاوزن¹² و لامنس¹³(2) خطور کرده بود، ولی تاکنون کسی در پی تحقیق و ترسیم آن نرفته و چنین کاری را صورت نداده است. من این کمبود را در اولین مسافرتم به عراق¹⁴ دریافته بودم و اخیراً نیز از زمانی که درس و بحث پیرامون مبانی تشیع را آغاز کردم، بیش از پیش به ضرورت انجام این کار پی بردم.